
VPSHX(lOlMC98
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Podle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,

uzavřená mezi

1. půjčitel:

Smluvní strany

David Polzer, nar.

a

2. vypůjčitel: Česká republika - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola

MV v Holešově

zastoupená jejím ředitelem plk. PhDr. PaedDr. Pavlem Novákem, MBA

sídlo úl. Zlínská 991, 769 01 Holešov,
lČ: 64422402

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Telefon:

Předmět a účel smlouvy

Předmětem smlouvy je výpůjčka psa plemene Německý ovčák, barva vlkošedá

krátká, Jménem: Ella Poldarom, nar. 16. 4. 2018, číslo zápisu:

CMKU/DS/112296/18/20, číslo mikročipu (tetovací čIslo): 52764 (dále jen ,,pes"),
kterého má půjčitel ve svém výlučném vlastnictví. půjčitel se zavazuje tohoto psa

bezplatně přenechat vypůjčiteli, který jej bude dočasně užívat coby psa
zařazeného do výcviku vpš a spš MV v Holešově, pracoviště ochrany areálu a

krizového řízeni. výcvik realizuje vypůjčitel.

Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany potvrzují, že půjčitel přenechává předmět smlouvy ve stavu
způsobilém k jeho řádnému užíváni.

VPSHX001MC98



VPSHX00 IM C98
2. Vypůjčitel je povinen řádně pečovat o psa, a to obvyklým způsobem, bránit

jeho úrazu, úhynu nebo ztrátě. Vypůjčitel nese odpovědnost za ztrátu, úhyn

nebo zranění psa pouze v případě, že se prokáže příčinná souvislost ztráty,

úhynu či zranění s přímým výkonem služby, či s přípravou služebního psa

k výkonu služby.

3. Vypůjčitel je povinen psa vrátit, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději

však dne stanoveného touto smlouvou jako den, do kdy byla výpůjčka

sjednána.

4. půjčitel může požadovat vrácení psa i předčasně, jestliže s ním vypůjčitel

zachází v rozporu s touto smlouvou.

5. Obvyklé náklady spojené s užíváním psa nese vypůjčitel.

lV.

Doba výpůjčky

1. Smlouva se uzavírá na dobu 2 (slovy dvou) let ode dne podpisu této

smlouvy půjčitelem a vypůjčitelem.

2. Smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané doby:

a) vrácením psa půjčiteli podle článku llV3 nebo llV4 smlouvy

b) vrácením psa půjčiteli v případech, kdy se pes stane, vzhledem ke svému

zdravotnímu stavu nebo povahovým vlastnostem, pro vypůjčitele

neupotřebitelným

C) v případě uhynutí nebo utraceni psa v důsledku zdravotního stavu.

3. půjčitel může odstoupit od smlouvy s okamžitou platností, pokud vypůjčitel
přenechal psa do péče jiné osoby nebo jiné organizační složky Policie ČR než

vypůjčitele.

V.

Kdykoliv v průběhu trvání výpůjčky je vypůjčitel oprávněn vyzvat půjčitele

k odprodeji psa vypůjčiteli a půjčitel se zavazuje začít bez zbytečného odkladu

o koupi psa vypůjčitelem s vypůjčitelem jednat. vypůjčiteli svědčí předkupní
právo na psa i po skončení výpůjčky, neprohlásí-li sám vypůjčitel, že na tomto

právu nadále netrvá. Sjednání podmínek samotné koupě psa bude
předmětem kontraktačních jednání o budoucí kupní smlouvě.

VPSHX001MC98



VPSIIX0()1M(98
lV.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Vypůjčitel obd rZí dva stejnopisy. Účinnosti nabývá

podpisem smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před

jejím podpisem přečetly, a že tato byla uzavřena po vzájemném projednání

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzuji

svými podpisy.

č.j. VPŠH-1627/2022-KR

V Holešově dne: 2 6, 09, 2022

Za půjčitele

V Holešově dn" 2 6, 09, 2022

,.g'

VPSHX001MC98


